



BIULETYN

452

Solidarność

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

27.11.1999 r.



Z REGIONU

Porządek Spotkania Przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemia Radomska, 1 grudnia 1999 r.

1. Krajowy Zjazd Delegatów.
2. Projekty dostosowania struktur związku:
 - a) projekt zespołu Komisji Krajowej
 - b) stanowisko 21 regionów
 - c) standardy funkcjonowania regionów
3. Sytuacja NSZZ „Solidarność” w Regionie.
4. Szkolenia związkowe.
5. Zurich Solidarni.
6. Sytuacja w zakładach pracy regionu.
7. Sprawy różne.

Posiedzenie Zarządu Regionu, wtorek 23.11.

Obrady ZR zostały zdominowane przez przygotowania do Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, który odbędzie się 10-11 grudnia 1999 r. we Władysławowie.

ZR ustalił, że w sprawie dostosowania struktur regionalnych Związku do obecnego podziału administracyjnego Polski delegaci ZR Ziemia Radomska zajmą stanowisko wypracowane kilka miesięcy temu na Walnym Zebraniu Delegatów Regionu. Przyjęto wtedy następującą uchwałę:

„Delegaci XII WZD Regionu Ziemia Radomska postanawiają utrzymać w dotychczasowym kształcie i strukturze istnienie Regionu NSZZ „Solidarność” Zie-

mię Radomska. Pomimo utraty statusu województwa i przynależności do województwa mazowieckiego, delegaci uważają, że zarówno duża ilość organizacji zakładowych jak i członków związku oraz ogrom problemów lokalnych uzasadniają konieczność dalszego istnienia Regionu.

Ponadto delegaci WZD zobowiązują delegatów Regionu na KZD do zaprezentowania treści tej uchwały i obrony regionu w przypadku pojawienia się zagrożenia w postaci likwidacji mniejszych regionów w ramach zmian struktury terytorialnej Związku”.

Kolejną sprawą, którą zajmował się ZR były przygotowania do spotkania ZR z przewodniczącymi Komisji Zakładowych naszego regionu. Odbędzie się ona 1 grudnia w sali konferencyjnej Okręgowej Dyrekcji Lasów Państwowych przy ul. 25 Czerwca 68 w Radomiu. Początek zebrania o godz. 9.00. Ustalono też listę tematów- propozycji do dyskusji w trakcie spotkania (patrz wyżej).

Podsumowano też wyniki pracy OFE Zurich- Solidarni. Do rejestru Zarządu Regionu wpisano nowe komisje zakładowe: nr 12 w PSP nr 38 w Radomiu, nr 41 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 (Radom), nr 101 w firmie Steinauser Polska w Warce, nr 230 w PSP nr 35 (Radom).

Omówiono też bieżącą sytuację w zakładach pracy naszego regionu oraz wydarzenia polityczno-ekonomiczne (podatki, budżet).

Radomscy kupcy przeciwko dyktatowi supermarketów. Środa, 24.11.

W sali konferencyjnej ZR w ubiegłą środę doszło do roboczego spotkania przedstawicieli radomskiego środowiska handlowego z przedstawicielami Związku oraz AWS. W spotkaniu uczestniczyli: >

Cezary Rolnik, prezes radomskiego „Społem”, Ryszard Kubik – przedstawiciel radomskich kupców, Zbigniew Dziubasik (ZR), Stanisław Górski- przewodniczący Klubu Radnych AWS w radomskiej Radzie Miejskiej oraz poseł AWS Jan Rejczak.

Głównym tematem rozmów była sprawa monopolistycznych, zdaniem radomskich przedsiębiorców, praktyk stosowanych przez obecne w naszym mieście supermarkety i hipermarkety. Kupcy radomscy przedstawili swój wniosek wysłany we wrześniu br. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W piśmie tym zarzucili oni jednemu z hipermarketów stosowanie cen dumpingowych, a więc sprzedawanie towaru poniżej kosztów jego wytworzenia przez producenta. Pisali tam m.in. - „Taka działalność supermarketów spowoduje upadek hurtowni i małych sklepików, zwiększy bezrobocie, wyeliminuje konkurencję, a tym samym nastąpi wzrost cen towarów i zostaną zagrożone interesy konsumentów.”

W odpowiedzi na pismo radomskich kupców Urząd stwierdził, że brak jest podstaw do przeciwdziałania praktykom supermarketów, gdyż nie został w widoczny sposób naruszony interes konsumentów. Reakcja radomskiego środowiska kupieckiego na to pismo była organizacją ww. spotkania oraz niniejsze oświadczenie: „Polskim firmom handlowym w Radomiu grozi upadek spowodowany działalnością coraz liczniejszych sieci hipermarketów na terenie Radomia. Hipermarkety generalnie stosują ceny dumpingowe, a więc sprzedają towary po cenach niższych od cen wytworzenia i nazywają ten proceder **cenami promocyjnymi**. Tego typu nieuczciwej konkurencji nie są w stanie wytrzymać polskie firmy handlowe w Radomiu. W dalszej perspektywie będzie zagrożony interes konsumentów.(...) Zwracamy się do władz Radomia z następującymi postulatami:

1. Prosimy o wstrzymanie dalszej ekspansji hipermarketów na terenie Radomia.
2. Prosimy o zbadanie jaki procent rynku został przejęty przez hipermarkety w Radomiu ponieważ (...) jest to już „kolektywna pozycja dominująca”.

Zwracamy się też do władz państwowych o stworzenie przepisów gwarantujących równe szanse roz-

woju dla firm polskich i zagranicznych (...) oraz przepisów gwarantujących uczciwą konkurencję.”

Strajk w Wytwórni Części Zamiennych, czwartek 25.11.

Do spontanicznego strajku przystąpiła w czwartek załoga radomskiej WCZ. Powodem akcji było złożenie w sądzie gospodarczym przez zarządcę komisarzyckiego firmy wniosku o ogłoszenie upadłości zakładu. Pracownicy o tej bulwersującej decyzji dowiedzieli się nieoficjalnie we wtorek. Zarządca komisarzycki oficjalnie poinformował o tym załogę w czwartek. Pracownicy WCZ zmusili go do opuszczenia terenu zakładu, a potem zadecydowali o nie przystępowaniu do pracy. Przedstawiciele związków zawodowych działających w WCZ postanowili wspólnie wystąpić do Bożeny Grad, dyrektorki Wydziału Skarbu Państwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o ewentualną zmianę zarządcy firmy.

Zarząd Regionu przeciwko podwyżkom cen wody, piątek 26.11.

Zarząd Regionu otrzymał do zaopiniowania na początku listopada projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyżek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków. Zakłada on, że wzrosłyby one w następujący sposób:

Opłaty za dostarczoną wodę dla:

1. gospodarstw domowych, szkół, żłobków, przedszkoli, przychodni zdrowia i domów opieki społecznej - z 0,96 zł/m sześć. do 1,15 zł czyli o 19,8 %
2. pozostały odbiorców - z 1,50 zł/ m sześć. do 1,72 zł czyli o 14,7 %

Opłaty za odprowadzenie ścieków odpowiednio o:

1. z 0,85 zł/m sześć do 1,03 zł czyli o 21,2 %
2. z 2,15 zł/m sześć. do 2,48 zł czyli o 15,3 %

W projekcie opinii, przygotowywanym przez Włodzimierza Macha z Komisji Interwencji, Zarząd Regionu negatywnie ustosunkował się do projektowanych podwyżek. Wskazano w niej m.in. na to, iż pomimo stałego spadku inflacji na przestrzeni ostatnich 3 lat, w tym samym okresie ww. opłaty wzrosły o

ma pomysł, część swoich środków, wizję rozwoju firmy a do rozpoczęcia działalności jest mu potrzebna kwota około 5.000 złotych może odwiedzić przedstawicielstwo lokalne Funduszu Mikro w Radomiu przy ul. Czachowskiego 34 pok. 408 lub zadzwonić pod numer 362 97 12 i tutaj uzyskać więcej informacji czy otrzymać dokumenty.

Dodatkowo realizujemy, oprócz podstawowej działalności jaką jest finansowanie rozwoju małych firm, kilka innych programów. Należą do nich: udzielanie pożyczek dla lokalnych stowarzyszeń powołanych w celu realizacji inwestycji ułatwiających życie lokalnym społecznościom (np.: organizacja dojazdów, budowa hali targowej czy budowa odcinka drogi - warunkiem jest rentowność przedsięwzięcia zapewniająca zwrot pożyczki), pożyczki dla osób prowadzących pozarolniczą działalność na terenach wiejskich (udzielane przez sieć punktów informacyjnych tworzonych przez sieć przedstawicielstw Funduszu Mikro poza terenem miast, w których działają) oraz program treningowy umożliwiający osobom, które w najbliższym czasie utracą pracę w wyniku zwolnienia, rozpoczęcie działalności gospodarczej lub znalezienie nowej pracy w oparciu o firmy będące klientami FM czy poleconymi przez tych klientów. Ideą tego programu jest pokazanie ludziom pewnych szans, wyzwolenie ukrytych talentów, stworzenie możliwości znalezienia miejsca dla siebie nawet w takiej stresującej sytuacji jaką jest zwolnienie z pracy. Dla pracodawcy jest to możliwość nie pozostawiania pracownika "swojemu losowi" ale próba pomocy. Dla potencjalnego pracodawcy – możliwość znalezienia pracownika posiadającego rekomendację FM i dotychczasowego zatrudniającego. Dla Funduszu Mikro wreszcie jest to poszerzenie sfery działań pomocowych, jest to również zapewnienie finansowania czy to podejmowanej działalności, czy to udzielanie pożyczek potencjalnym pracodawcom.

Działalność Funduszu Mikro w regionie radomskim jest dość imponująca. Udzielono ponad 1000 pożyczek na kwotę ponad 6 milionów złotych firmom, które nie miały szansy na kredyt w banku. Dotychczasowa współpraca z ponad 400 firmami przyczyniła się do powstania według naszych danych szacunkowych ponad 200 nowych miejsc pracy i utrzymania ponad

350. Pożyczki grupowe i indywidualne w ramach FM są bardzo wygodną formą finansowania działalności gospodarczej. Dowodem tego są firmy zaciągające już piąte pożyczki.



Pielgrzymka do Rzymu NSZZ "Solidarność"

Zarząd Regionu informuje, że przygotowwany jest wyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ "Solidarność" na uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. Termin – marzec 2000 r. Proponowane są dwa warianty pielgrzymki 9 i 10-dniowy, różniące się też trasą i cenowo.

I wariant (9 dni)

Trasa: Werona-Mediolan-Turyn-San Remo-Monaco-Monte Carlo-Civita Vecchia-Rzym-Monte Cassino-We-necja. Cena 1195 zł.

Transport-autokar zachodni (bar, wc, video, kawa i herbata za złotówki).

Wyżywienie – 6 śniadań kontynentalnych, możliwość dokupienia 6 obiadokolacji.

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej.

Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 USD.

Na całej trasie przewodnikiem jest pilot.

II wariant (10 dni)

Trasa: Florencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amalfia-Positano Paestum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-We-necja.

Transport jw. Wyżywienie-7 śniadań kontynentalnych, ew. dokupienie 7 obiadokolacji. 7-noclegów w hotelach klasy turystycznej. Ubezpieczenie i pilot jw.

Cena-1255 zł.

Chętni do udziału w Jubileuszu są proszeni o kontakt w siedzibie ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldemarem Woźniakiem lub Jerzym K.Kaczkowskim.

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

***SZKOLENIA***

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych na temat: "Podstawy negocjacji", koszt 130 zł do osoby (pokrywa KZ), które odbędą się w Zakopanem w dniach 9-11 grudnia 1999 r.

*

Dział Szkoleń ZR prowadzi też zapisy na następujące szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe (SOD – szkolenie dla działaczy nowopowstałych KZ) – 3-dniowe, koszt 130 zł.
2. "Układy zbiorowe pracy", w tym: sporządzanie układu zbiorowego, negocjowanie układów zbiorowych, 5-dniowe, koszt 200 zł.
3. Szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.
4. Szkolenie nt. "Komisje BHP", 3-dniowe, koszt 130 zł.

Wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą w Zakopanem.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Zapraszamy do udziału!

*Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut*

*

Szkolenie dla kandydatów do rad nadzorczych

Filia Lubelskiej Szkoły Biznesu w Zamościu organizuje kolejną edycję szkolenia dla kandydatów do rad nadzorczych i zarządów spółek. Program obejmuje 100 godzin szkolenia w formie wykładów i ćwiczeń. Uczestnicy, oprócz wiedzy praktycznej, materiałów szkoleniowych i dyplomów LSB, otrzymają pełne przygotowanie do egzaminu państwowego. Koszt uczestnictwa wraz materiałami szkoleniowymi wynosi 1950 zł (możliwość płatności w dwóch ratach). Po zakończeniu kursu organizujemy egzamin państwowy.

Początek kursu: listopad 1999.

Informacje i zapisy: Filia LSB w Zamościu, ul. Kilińskiego 15, tel./ fax – 638-64-77.

Spółem" zaprasza!

PSS "Spółem" w Radomiu, ul. Sienkiewicza 8, przedstawia swoją ofertę dotyczącą możliwości zakupu i realizacji bonów towarowych wydawanych pracownikom w okresach przedświątecznych na zakup artykułów spożywczych i przemysłowych z funduszy socjalnych. Spółdzielnia nasza oddaje do dyspozycji Klientów wszystkie sklepy na terenie całego miasta. Proponujemy dogodne terminy realizacji bonów towarowych. Bliższych informacji udziela Dział Zakupu i Sprzedaży, tel. 362-24-34, który przyjmuje też zamówienia.

Przyjmujemy zamówienia na kalendarze związkowe na 2000 rok - wiadomość w sekretariacie Zarząd Regionu, tel. 362-38-04 lub 362-51-61. Cena 1 egzemplarza - 18 zł. Zainteresowanych prosimy o wpłacanie zaliczek w wysokości 10 zł szt..

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA**

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: **Paweł PODLIPNIAK**
tel. 360 - 03 - 38
Skład: **M.W.**

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny